



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Aquisição de materiais permanentes (bicicleta, cadeiras, aparelho de ar condicionado, etc) para a Rede de Serviços de Proteção Social Especial, conforme convênio/MDS nº 855247/17 – SICONV nº 069884/2017, que foi ADJUDICADO* à(s) empresa(s):

Fornecedor: AGMR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.770.656/0001-00

Lote	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	UND.	Aparelho de ar condicionado 17.000 btu/s -ar condicionado 17.000 btu/s split frio 220 v. Garantia mínima de 12 meses. Instalação inclusa.	Electrolux	Split	R\$ 2.199,80	R\$ 10.999,00	R\$ 2.501,48	R\$ 12.507,40	--	R\$ 301,88
						Subtotal Lote R\$ 10.998,00					
22	3,00	UND.	Impressora multifuncional – laser multifuncionalaserjet. Impressora, copiadora, scanner. Memória interna de 128mb, resolução de impressão: 600 x 600 dp- bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	Samsung	LASER MONO SL-M2070W	R\$ 1.033,00	R\$ 3.099,00	R\$ 2.153,42	R\$ 6.460,26	--	R\$ 1.120,42
						Subtotal Lote R\$ 3.099,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.097,00		Subtotal Orçado R\$ 18.967,66		25,68% R\$ 4.870,66	

Fornecedor: COMERCIAL NORTE SUL LTDA - 11.010.423/0001-09

Lote	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	6,00	UND.	Cadeira tipo longarina 3 lugares:cadeira sobre longarinas 3 lugares: composta de estrutura fixa construída em tubo de aço perfurado oval 16,00 x 30,00 x 1,70mm sae 1030 interligados por dois tubos medindo 3/4 sae 1030 montados por processo solda mig, parte metálica com tratamento pré-pintura de desengraxa, decapagem e fosfatização com pintura em tintapó epóxi, na cor azul, sapatas antiderrapantes e acabamentos nos tubos. Interligando as três cadeiras por tubo de 1. Encosto 460 x 320mm em polipropileno injetado, na cor preto, com formatos anatômicos com furos retangulares para encaixe de chassi estofado. Encosto montado na estrutura por processo de encaixe vestindo tubos laterais travamento embutido no mesmo material e cor, incluindo incerto maciço para encaixe tubo ablongo 30/16. Assento em polipropileno injetado, na corazul, com formato anatômico com furos retangulares para futuro encaixe de encaixedechassi estofado, medindo 400 x 470 superfície antiderrapante fixado no chassiporeencaixe e travados por dois parafusosas abas laterais.	nobre	31	R\$ 1.010,11	R\$ 6.060,66	R\$ 1.010,11	R\$ 6.060,66	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 6.060,66					
31	2,00	UND.	Geladeira duplex, 2 portas, frost free no mínimo, 573 litros, 110 v. Garantia mínima de 12 meses.	Brastemp	573 L	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 4.484,76	R\$ 8.969,52	--	R\$ 284,78
						Subtotal Lote R\$ 8.400,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.460,66		Subtotal Orçado R\$ 15.030,18		3,79% R\$ 569,52	

Fornecedor: CONCORRÊNCIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP - 19.544.264/0001-34

Lote	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	2,00	UND.	Fogão 4 bocas, piso, inox, bivolt ,Garantia 6 meses	ESMALTEC	ESMALTEC BALI	R\$ 435,50	R\$ 871,00	R\$ 710,96	R\$ 1.421,92	--	R\$ 275,46
						Subtotal Lote R\$ 871,00					
30	1,00	UND.	Rádío portátil digital am/fm, contendo no mínimo cd player, entrada para cartão de memória e entrada usb.	PHILCO	PB120	R\$ 254,87	R\$ 254,87	R\$ 287,66	R\$ 287,66	--	R\$ 32,79
						Subtotal Lote R\$ 254,87					
34	2,00	UND.	Suporte universal articulado para tv de 10 a 70 polegadas.	BRASFORMA	ARTICULADO	R\$ 107,00	R\$ 214,00	R\$ 126,22	R\$ 252,44	--	R\$ 19,22
						Subtotal Lote R\$ 214,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.339,87		Subtotal Orçado R\$ 1.962,02		31,71% R\$ 622,15	

Fornecedor: GERAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - ME - 24.143.445/0001-99

Lote	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	2,00	UND.	Smart tv led com no mínimo 60 polegadas uhd 4k, hdr premium, conteúdo smart 4k, controle smart, espelhamento de tela, 3 hdmi e 2 usb – Garantia mínima de 12 meses.	TCL	TCL	R\$ 3.655,00	R\$ 7.310,00	R\$ 4.956,11	R\$ 9.912,22	--	R\$ 1.301,11
						Subtotal Lote R\$ 7.310,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.310,00		Subtotal Orçado R\$ 9.912,22		26,25% R\$ 2.602,22	

Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP - 08.422.075/0001-72

Lote	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	UND.	Barimbau profissional pintado completo. Medindo aproximadamente 1,80 m a 1,70 m.	GOPE	GOPE	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 193,66	R\$ 387,32	--	R\$ 33,66
						Subtotal Lote R\$ 320,00					

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UND.	Cadeira giratória executiva em propileno, aço maciço e tubo aço, giratória com rodízios, com braços, com regulagem, a gás. Com tratamento em pintura esengraça, decapagem e fosfatização, revestida em capa de polipropileno copolímero, equipados com rodízios em nylon de duplo giro, coluna confeccionada em aço tubular, montagem com pistão à gás. Braços e assento confeccionados em chapada de aço encaixado em material macio e com tecido. Tamanho 88x56x56 cm. Peso mínimo aproximado de 100 kg.	NOBRE	E006	R\$ 429,99	R\$ 429,99	R\$ 546,98	R\$ 546,98	--	R\$ 116,99
						Subtotal Lote R\$ 429,99					
9	4,00	UND.	Caixa acústica - mínimo de 100w bluetooth, dual usb, rádio fm - am, entrada para guitarra e auxiliar, bateria com autonomia de até 4h. Bivolt.	PHILCO	PHT3000	R\$ 548,24	R\$ 2.192,96	R\$ 644,79	R\$ 2.579,16	--	R\$ 96,55
						Subtotal Lote R\$ 2.192,96					
13	1,00	UND.	Cavaquinho acústico: tampo, faixa e fundo (Linden), taraxas niqueladas 2+2; Acabamento em verniz brilhante.	GIANINI	CS14	R\$ 307,99	R\$ 307,99	R\$ 316,75	R\$ 316,75	--	R\$ 8,76
						Subtotal Lote R\$ 307,99					
15	4,00	UND.	Computador processador 4 núcleos 3,6ghz cache 6mb; memória 8gb hd, 500gb dvd/cd, incluído licença windows 10 profissional e monitor lg led de no mínimo 19,5p. Garantia mínima de 12 meses.	PCTOP	I5	R\$ 2.676,24	R\$ 10.704,96	R\$ 3.185,18	R\$ 12.740,72	--	R\$ 508,94
						Subtotal Lote R\$ 10.704,96					
18	1,00	UND.	Divã sofá poltrona quarto sala Tecido couro, pés em madeiras, Aproximadamente com 165 cm (L); 75 cm (P); 45cm (A); Espuma D-23 cm. Peso aprox. 38 kg.	ESTOFAMA	DVSF	R\$ 1.315,99	R\$ 1.315,99	R\$ 1.409,33	R\$ 1.409,33	--	R\$ 93,34
						Subtotal Lote R\$ 1.315,99					
23	3,00	UND.	Liquidificador com no mínimo 5 velocidades e no mínimo 650w - lâmina serrilhada em aço inoxidável. Copo de vidro refratário com capacidade mínima 2,4 litros, resistente a riscos e altas temperaturas. Bivolt.	MONDIAL	L-900FB	R\$ 142,53	R\$ 427,59	R\$ 142,53	R\$ 427,59	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 427,59					
24	1,00	UND.	Mesa de jantar redonda em madeira maciça com no mínimo 160 cm. Aprox. altura 80 cm. Garantia 3 meses.	MLEI	Maciça	R\$ 1.287,99	R\$ 1.287,99	R\$ 1.584,45	R\$ 1.584,45	--	R\$ 296,46
						Subtotal Lote R\$ 1.287,99					
29	2,00	UND.	Quadro de cortiça medindo no mínimo 90 x 120 cm. Moldura em alumínio. Peso aprox. de 2,5 kg.	CORTIARTE	90X120	R\$ 99,99	R\$ 199,98	R\$ 100,79	R\$ 201,58	--	R\$ 0,80
						Subtotal Lote R\$ 199,98					
32	1,00	UND.	Sanduícheira com potencia mínima de 750 w, chapas antiaderentes, 110 volts, trava de fechamento das placas indicador luminoso de liga/desliga	FAMA	750W	R\$ 64,53	R\$ 64,53	R\$ 64,53	R\$ 64,53	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 64,53					
36	2,00	UND.	Tábua de passar roupa tipo doméstica com armário no mínimo duas portas. Material em MDP. Aproximadamente 91 cm(L); 85 cm(A); 34 cm(P). Peso aprox. 17 kg	NICOLI	2P	R\$ 223,99	R\$ 447,98	R\$ 243,10	R\$ 486,20	--	R\$ 19,11
						Subtotal Lote R\$ 447,98					
38	1,00	UND.	Violão acústico com 6 cordas de nylon, tampo, faixa e fundo (Linden). Acabamento em verniz brilhante. Taraxas Pino fino niqueladas.	HARMONICS	GC-10NT	R\$ 427,67	R\$ 427,67	R\$ 428,00	R\$ 428,00	--	R\$ 0,33
						Subtotal Lote R\$ 427,67					
						Subtotal Adjudicado R\$ 18.127,63		Subtotal Orçado R\$ 21.172,61		14,38%	R\$ 3.044,98

Forneceador: HIGOR SILVA CANEDO-ME - 28.915.430/0001-52

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UND.	Bicicleta no mínimo aro 26, freio a disco câmbio shimano com no mínimo 21 marchas, com amortecedor.	BRACICLO		R\$ 849,50	R\$ 1.699,00	R\$ 1.732,22	R\$ 3.464,44	--	R\$ 682,72
						Subtotal Lote R\$ 1.699,00					
12	2,00	UND.	Carrinho de mão compras feira com cabo longo dobrável e resistente em aço. Medindo aproximadamente 98 cm(A) e 44 cm(L). Aproximadamente 30kg de peso.	PASSERINI		R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 131,60	R\$ 263,20	--	R\$ 1,60
						Subtotal Lote R\$ 260,00					
26	3,00	UND.	Mini system entrada usb e sd; rádio am e fm; formatos em mídias compatíveis: mp3; wma, cd da, cd-r e cd-rew. Alimentação bivolt; garantia mínima de 12 meses	PHILCO		R\$ 333,30	R\$ 999,90	R\$ 817,91	R\$ 2.453,73	--	R\$ 464,61
						Subtotal Lote R\$ 999,90					
27	1,00	UND.	Pandeiro corpo em pinho e pele animal com 5 afinadores niquelados e 5 pratelinas em aço inox. Aro achatado. Tamanho 8". Espessura 450 mm; Largura 260 mm; comprimento 260 mm. Peso 0,452 kg	IZZO		R\$ 256,35	R\$ 256,35	R\$ 279,25	R\$ 279,25	--	R\$ 22,90
						Subtotal Lote R\$ 256,35					
35	6,00	UND.	Surdo 80 x 18 polegadas 8 afinações; surdo em aço inox com pele em couro animal com 8 afinações. Em material madeira Imbuia. 01 alabarte e 01 talabarte de 01 gancho	GOPE		R\$ 499,16	R\$ 2.994,96	R\$ 621,33	R\$ 3.727,98	--	R\$ 122,17
						Subtotal Lote R\$ 2.994,96					
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.210,21		Subtotal Orçado R\$ 10.188,60		39,05%	R\$ 3.978,39

Forneceador: HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 19.977.585/0001-22

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1,00	UND.	Conga: pele couro cru natural, Aros: aros metador soft strike. Ferragens: placas laterais com parafusos de afinação de 5/16"	LUEN	10 1/2"	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.273,66	R\$ 1.273,66	--	R\$ 273,66

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							Subtotal Lote R\$ 1.000,00				
20	10,00	UND.	Flauta doce soprano germânica	CONCERT	TRC67G	R\$ 84,50	R\$ 845,00	R\$ 98,25	R\$ 982,50	--	R\$ 13,75
							Subtotal Lote R\$ 845,00				
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.845,00		Subtotal Orçado R\$ 2.256,16	18,22%	R\$ 411,16

Fornecedor: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP - 10.279.430/0001-48

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2,00	UND.	Bolbo triplo com rodízio, Medindo aproximadamente 1,75m(A) X 1,80 m(C). Material tecido americano cru e aço.	ARKTUS	TRIPLO	R\$ 444,95	R\$ 889,90	R\$ 503,33	R\$ 1.006,66	--	R\$ 58,38
							Subtotal Lote R\$ 889,90				
10	10,00	UND.	Caixa Terol em Medida Mínima 06x14 Inox Aço Cromado,Chapa escovada e pele leitosa	FARRA	10 CM X 14"	R\$ 168,14	R\$ 1.681,40	R\$ 244,66	R\$ 2.446,60	--	R\$ 76,52
							Subtotal Lote R\$ 1.681,40				
11	15,00	UND.	Câmeras de segurança infravermelho com no mínimo 2 mp full hd 1080p. Garantia de 12 meses.	POWER	Full HD 2 Mp	R\$ 125,86	R\$ 1.887,90	R\$ 263,33	R\$ 4.249,95	--	R\$ 157,47
							Subtotal Lote R\$ 1.887,90				
14	2,00	UND.	Clavicular para no mínimo 21 chaves, chapa de aço, pintura eletrostática, porta com fechadura e 02 cópias de chaves. Aproximadamente 23 cm(A);20,5(L) e 6,5(P).	CAPTE	35 CHAVES	R\$ 177,00	R\$ 354,00	R\$ 177,00	R\$ 354,00	--	0,00
							Subtotal Lote R\$ 354,00				
17	1,00	UND.	Grande-mudo em MDP com no mínimo 3 gavetas. Aprox. 60 cm(A);41 cm (L) e 30 cm(P). Peso médio aprox. 11 kg.	TCIL	VERONNA	R\$ 283,70	R\$ 283,70	R\$ 283,73	R\$ 283,73	--	R\$ 0,03
							Subtotal Lote R\$ 283,70				
25	3,00	UND.	Mesa jogos dominó xadrez dama4 lugares em verniz 84x84cm.	KLOPF	1078	R\$ 448,33	R\$ 1.344,99	R\$ 1.086,66	R\$ 3.289,98	--	R\$ 648,33
							Subtotal Lote R\$ 1.344,99				
							Subtotal Adjudicado R\$ 6.441,89		Subtotal Orçado R\$ 11.630,92	44,61%	R\$ 5.189,03

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 69.832,26	R\$ 91.120,37	23,36%	R\$ 21.288,11

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 04 de Setembro de 2019.

MILTON ROMERO DA ROCHA SOUSA
SECRETÁRIO ADMINISTRAÇÃO